ПРИКАЗ

№ __ ~_',f_/ ___ _
« о!';( а~.4.А-

г. Москва

О переходе ФГБОУ ВО <{НИУ «МЭИ» на электронное согласование

общеуниверситетских приказов, распоряжений, информационных

писем, служебных записок

В целях повышения эффективности документооборота, оптимизации

рабочих процессов,

приказываю:

1. С 28 апреля 2025 года все общеуниверситетские приказы (далее -
приказы), распоряжения, информационные письма, служебные записки

подлежат приоритетному согласованию и подписанию в электронной форме,

через СЭД (систему электроююго документооборота).

2. С 02 июня 2025 года согласование и подписание приказов,

распоряжений, информационных писем, служебных записок осуществляется

только через СЭД.

3. Начальнику общего отдела Плотниковой В.А., в срок до 22 апреля 2025
года, подготовить и направить сотрудникам университета, посредством

ОСЭП, инструкции по работе и согласованию (подписанию) документов в

СЭД, для самостоятельного изучения.

4. Ответственность за организацию электронного документооборота

возложить на начальника общего отдела Плотникову В.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев